Saat Abu Bakar As-Shiddiq memeluk Islam, ia menunjukkan semangat luar biasa

dalam mendukung perjuangan dakwah Rasulullah SAW. Berkat upayanya, banyak orang yang

memeluk agama Islam. Bahkan lebih dari itu, Abu Bakar selalu setia dan teguh

mendampingi Rasulullah SAW hingga wafatnya pada tahun ke-10 Hijriah atau sekitar tahun

632 Masehi. Setelah Rasulullah SAW wafat pada tahun tersebut, umat Islam mengalami

kekacauan yang luar biasa. Ibnu Hajar menggambarkan kejadian tersebut dalam karya Ali

Muhammad As-Shallabi dengan mengatakan bahwa saat Rasulullah wafat, terjadi keributan